
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 12, DE 10 DE SETEMBRO DE 2012 

REFERENTE AO EDITAL Nº. 01, DE 18 DE MAIO DE 2012. 
 

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal do Brasil, com 

redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 1988, e considerando os termos do Decreto nº 6.944, de 

21/08/2009, a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e o Decreto n° 7.312, de 23/09/2010 e suas alterações, 

considerando o resultado final do Concurso Público para provimento, em caráter efetivo, do cargo de 

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, observados os termos da Lei nº. 8.112, de 11/12/90 e do Plano de 

Carreira, estruturado pela Seção XVI da Lei nº 11.784/2008, mediante as normas e condições estabelecidas no 

Edital Nº 01, de 18 de maio de 2012, 

 

Resolve: 

 

1. Homologar o resultado final do concurso público referente ao Edital nº 01, de 18 de maio de 2012, conforme 

a seguir: 

 
ADMINISTRAÇÃO – CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 

ADMINISTRAÇÃO – SENA MADUREIRA - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 

AGRICULTURA - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

321794 JOSE MARLO ARAUJO DE AZEVEDO 27/07/1983 2,00 8,00 14,00 36,00 60,00 90,66 6,00 81,33 1º 

322488 RENNAN DO AMARAL BASTOS 15/03/1988 4,00 6,00 14,00 45,00 69,00 73,66 4,50 75,83 2º 

326540 PAULO VITOR M. S. DE FREITAS 07/06/1985 2,00 4,00 14,00 45,00 65,00 61,66 3,00 66,33 3º 

 
AGRICULTURA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

322705 UILSON FERNANDO MATTER 09/10/1977 8,00 6,00 12,00 45,00 71,00 62,66 16,00 82,83 1º 

318414 PAULO MARCIO BEBER 23/06/1986 4,00 8,00 16,00 36,00 64,00 86,00 0,00 75,00 2º 

325483 DENIS BORGES TOMIO 30/12/1986 10,00 4,00 14,00 33,00 61,00 81,00 0,00 71,00 3º 

 
AGRICULTURA – SENA MADUREIRA - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 
AGRIMENSURA – RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - 40 H 

Não houve candidato inscrito 

 
ALIMENTOS - CRUZEIRO DO SUL - D. EXCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

317741 WIVIANE FONSECA RIBEIRO 03/05/1985 8,00 8,00 12,00 33,00 61,00 68,66 0,00 64,83 1º 

 
ALIMENTOS - SENA MADUREIRA - D. EXCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

311010 RUDIMAR GIORDANI JUNIOR 19/10/1984 8,00 4,00 14,00 36,00 62,00 84,66 1,00 74,33 1º 

324355 MARCEL ALEXANDRE DA SILVA SOUZA 25/05/1984 6,00 10,00 16,00 30,00 62,00 71,00 0,50 67,00 2º 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

ALIMENTOS - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

319647 GUIOMAR ALMEIDA SOUSA DINIZ 28/04/1976 2,00 6,00 16,00 42,00 66,00 63,66 0,00 64,83 1º 

 
ALIMENTOS – RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 

AQUICULTURA - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - D. EXCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

321451 CARLOS EDUARDO MOUNIC SILVA 26/04/1979 4,00 8,00 12,00 51,00 75,00 97,00 6,00 92,00 1º 

320873 MIRELE FIGUEIREDO ALVES BARROS 03/06/1979 4,00 6,00 10,00 42,00 62,00 93,00 7,50 85,00 2º 

308774 RADSON ROGERTON DOS S. ALVES 15/05/1984 4,00 8,00 12,00 39,00 63,00 80,66 2,00 73,83 3º 

 
AQUICULTURA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

323335 ALDENICE DE NAZARE SILVA PEREIRA 18/04/1980 4,00 8,00 16,00 51,00 79,00 90,00 6,00 90,50 1º 

310477 JANDERSON ROCHA GARCEZ 01/05/1987 4,00 4,00 10,00 42,00 60,00 63,00 5,00 66,50 2º 

 
AQUICULTURA – CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 
AQUICULTURA – SENA MADUREIRA - 40 H 

Não houve candidato inscrito 

 
ARTES - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

325167 JAMILA NASCIMENTO PONTES 05/08/1979 6,00 8,00 16,00 42,00 72,00 84,33 3,50 81,67 1º 

314910 THAYS MARA ALMEIDA DO CARMO 16/02/1984 2,00 4,00 14,00 45,00 65,00 72,33 3,50 72,17 2º 

317197 WILLY MOREIRA DE MESSIAS 24/01/1980 4,00 2,00 14,00 42,00 62,00 75,33 0,00 68,67 3º 

306576 DANDARA COSTA MEDEIROS 08/10/1988 4,00 8,00 14,00 36,00 62,00 75,33 0,00 68,67 4º 

 
BIOLOGIA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

309947 LEONARDO MACHADO CREMA 03/11/1982 10,00 8,00 14,00 42,00 74,00 81,33 16,00 93,67 1º 

323906 SIRLENE ZANARDI NEIVA 26/11/1984 8,00 10,00 14,00 42,00 74,00 97,66 5,00 90,83 2º 

319449 TASSIANA REIS R. DOS SANTOS 28/10/1985 2,00 8,00 14,00 45,00 69,00 88,00 6,00 84,50 3º 

314801 MARIA ELIENE MAIA BRAGA CANDIDO 27/07/1981 8,00 10,00 12,00 42,00 72,00 61,66 5,50 72,33 4º 

322713 ALLISON CARLOS ASSUNCAO SILVA 15/02/1986 6,00 8,00 14,00 39,00 67,00 64,00 0,00 65,50 5º 

 
CIÊNCIAS AGRÍCOLAS - CRUZEIRO DO SUL -  D. EXCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

322491 NARDELE CAMPOS FELICIO 10/05/1975 4,00 4,00 12,00 45,00 65,00 68,33 4,00 70,67 1º 

 
CIÊNCIAS AGRÍCOLAS - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

315455 ABIB ALEXANDRE DE ARAUJO 18/11/1968 6,00 8,00 16,00 30,00 60,00 89,33 17,00 91,67 1º 

305139 LEANDRO GALZERANO 09/12/1979 6,00 6,00 14,00 39,00 65,00 77,66 16,00 87,33 2º 

 
CIÊNCIAS AGRÍCOLAS - SENA MADUREIRA -  D. EXCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

323370 EDVAR DE SOUSA DA SILVA 14/07/1984 6,00 4,00 16,00 42,00 68,00 91,00 6,00 85,50 1º 

318866 RONISCLEY PEREIRA SANTOS 25/06/1977 6,00 8,00 16,00 33,00 63,00 67,33 19,00 84,17 2º 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

CIÊNCIAS AGRÍCOLAS – XAPURI - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - 20 H. 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

305597 THAISA LUMIE YAMAUIE 08/02/1986 4,00 8,00 16,00 48,00 76,00 82,00 6,50 85,50 1º 

 
CIÊNCIAS SOCIAIS – CRUZEIRO DO SUL - 20 H 

Não houve candidato inscrito 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

311363 FRANCISCO MAGALHAES DE LIMA 03/12/1976 10,00 6,00 14,00 42,00 72,00 89,33 3,00 83,67 1º 

325830 PAULA SUELLEN DA SILVA BRANDAO 05/03/1985 2,00 8,00 12,00 39,00 61,00 88,66 1,00 75,83 2º 

 
CIÊNCIAS SOCIAIS - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

322065 TANIA GOMES FACANHA 19/08/1981 6,00 8,00 14,00 48,00 76,00 89,00 2,00 84,50 1º 

321037 OSVALDO ASSIS ROCHA NETO 23/09/1985 6,00 6,00 16,00 51,00 79,00 65,33 8,50 80,67 2º 

310436 LIBERACY DE SOUZA OLIVERIA 07/03/1969 2,00 4,00 12,00 45,00 63,00 83,00 7,00 80,00 3º 

 
CONSTRUÇÕES - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

306722 GABRIEL ASSUMPCAO FIRMO DANTAS 01/11/1985 4,00 6,00 10,00 51,00 71,00 71,66 0,00 71,33 1º 

309726 WILIANS MONTEFUSCO DA CRUZ 18/01/1979 2,00 8,00 14,00 36,00 60,00 80,33 0,00 70,17 2º 

324606 SAMUEL EDER CAOVILLA 21/12/1980 4,00 6,00 14,00 39,00 63,00 65,66 3,00 67,33 3º 

 
CONTABILIDADE – CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 
DIREITO - XAPURI - 20 HORAS 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

317403 ALBERDAN CAMILI TELES JUNIOR 16/12/1987 10,00 10,00 14,00 42,00 76,00 93,33 0,00 84,67 1º 

310527 FELIPPE FERREIRA NERY 30/08/1987 4,00 8,00 16,00 36,00 64,00 91,00 0,00 77,50 2º 

326409 ANDREA STEFANIA T. DE SOUZA 23/08/1990 6,00 8,00 16,00 36,00 66,00 89,00 0,00 77,50 3º 

315994 NICK ANDREW PEREIRA UGALDE 13/12/1985 8,00 10,00 14,00 39,00 71,00 73,00 0,00 72,00 4º 

305532 CIRO JONATAS DE SOUZA OLIVEIRA 15/03/1989 4,00 8,00 18,00 33,00 63,00 79,66 0,00 71,33 5º 

 

ECONOMIA - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

306459 MARIO SERGIO PEDROZA LOBAO 05/05/1989 4,00 8,00 16,00 36,00 64,00 90,66 0,00 77,33 1º 

322422 FRANCISCO DIETIMA DA SILVA BEZERRA 11/06/1988 2,00 8,00 12,00 39,00 61,00 81,00 0,00 71,00 2º 

 
ECONOMIA - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

305546 GISELE ELAINE DE ARAEJO B. SOUZA 11/11/1978 2,00 6,00 18,00 39,00 65,00 91,33 6,00 84,17 1º 

312202 JAILSON RIBEIRO SOARES 04/04/1982 6,00 10,00 12,00 33,00 61,00 70,00 6,00 71,50 2º 

 
ECONOMIA - RIO BRANCO XAVIER MAIA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

307575 LAURO CESAR BEZERRA NOGUEIRA 30/11/1970 8,00 8,00 16,00 42,00 74,00 97,66 6,50 92,33 1º 

306526 REINALDO MAIA SIQUEIRA 06/12/1978 2,00 6,00 12,00 42,00 62,00 70,66 3,00 69,33 2º 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

ECONOMIA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

310104 FRANCISCO BEZERRA DE LIMA JUNIOR 01/05/1987 6,00 10,00 10,00 39,00 65,00 96,00 3,00 83,50 1º 

322658 FRANCILEIDE LOPES DO NASCIMENTO 14/12/1984 4,00 10,00 16,00 36,00 66,00 73,33 4,50 74,17 2º 

325085 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA 14/08/1960 2,00 8,00 14,00 45,00 69,00 65,33 3,50 70,67 3º 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA - CRUZEIRO DO SUL - 20 HORAS 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

315117 CARPERGIANI MAIA COSTA 04/09/1979 6,00 4,00 18,00 39,00 67,00 75,00 7,00 78,00 1º 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

306751 EMANOEL ROGERIO FERNANDES 04/03/1958 4,00 8,00 12,00 42,00 66,00 75,66 0,50 71,33 1º 

324600 MARCELO PEREIRA SILVA 03/04/1984 6,00 6,00 12,00 39,00 63,00 67,66 5,00 70,33 2º 

308930 ADAUTO ANDRE SORES MELO 20/10/1988 8,00 6,00 12,00 39,00 65,00 74,00 0,00 69,50 3º 

 
ELÉTRICA – RIO BRANCO BAIXADA DO SOL – D. EXCLUSIVA 

Não houve candidato classificado 

 
ELETRÔNICA - RIO BRANCO XAVIER MAIA - D. EXCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

319492 WILLIAM PEDROSA MAIA 17/01/1989 6,00 6,00 16,00 33,00 61,00 89,66 0,00 75,33 1º 

 
ENFERMAGEM DO TRABALHO –RIO BRANCO XAVIER MAIA -40H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

314329 ANDREIA DA SILVA GUIMARAES 22/10/1982 6,00 8,00 16,00 48,00 78,00 72,33 15,00 90,17 1º 

318277 TAMIRES MOTA DA SILVA 02/06/1987 6,00 6,00 14,00 39,00 65,00 99,66 0,00 82,33 2º 

324793 JONATHAS WILLIAN CHAVES ROCHA 23/06/1989 6,00 6,00 14,00 45,00 71,00 77,00 0,00 74,00 3º 

309184 NILDO RUIZ BESSA JUNIOR 21/08/1986 6,00 2,00 12,00 48,00 68,00 72,00 0,00 70,00 4º 

312024 MARLA PRESA RAULINO SCHILLING 04/10/1984 8,00 8,00 12,00 39,00 67,00 71,00 0,00 69,00 5º 

 
FILOSOFIA - CRUZEIRO DO SUL - 20 HORAS 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

323053 ANDRE RIBEIRO BATISTA 12/07/1980 2,00 6,00 10,00 54,00 72,00 97,33 6,50 91,17 1º 

305697 MARIA CLISSIA DE SOUZA 07/05/1985 6,00 10,00 14,00 39,00 69,00 77,00 1,00 74,00 2º 

319931 ANTONIO KLEUNILDO G. DE SOUZA 13/09/1982 4,00 8,00 12,00 51,00 75,00 65,00 1,00 71,00 3º 

 
FILOSOFIA - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

320879 ALOIR MARCOS DIETZ 04/03/1971 6,00 6,00 18,00 57,00 87,00 98,00 11,00 103,50 1º 

325818 MARCIO DAMIAO DE ALMEIDA 27/09/1966 4,00 10,00 14,00 51,00 79,00 95,66 7,00 94,33 2º 

323179 RUCELINO DE SOUSA AGUIAR 19/08/1976 6,00 2,00 14,00 54,00 76,00 75,33 5,00 80,67 3º 

326603 JOAO BATISTA DE SOUSA NETO 18/03/1981 2,00 4,00 16,00 51,00 73,00 76,66 4,00 78,83 4º 

 
FILOSOFIA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

312978 JOEL BEZERRA LIMA 10/05/1980 4,00 10,00 14,00 54,00 82,00 87,66 8,00 92,83 1º 

318001 MARIA AP. DA SILVA COSTA ARAEJO 24/09/1978 8,00 4,00 16,00 51,00 79,00 75,33 0,00 77,17 2º 

309630 LEIDAN ROGERIO C. OLIVEIRA 15/12/1987 4,00 6,00 16,00 51,00 77,00 67,00 0,00 72,00 3º 

326227 ERICLEITON SENA DA COSTA 07/08/1982 6,00 6,00 16,00 36,00 64,00 74,33 2,00 71,17 4º 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

FÍSICA - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

320612 HUALAN PATRICIO PACHECO 13/12/1989 4,00 4,00 10,00 48,00 66,00 83,33 0,00 74,67 1º 

310407 ANTONIO MACIEL DA SILVA 08/05/1983 2,00 8,00 10,00 42,00 62,00 75,00 1,00 69,50 2º 

319202 BRUNO GAEDE DE ALMEIDA 30/10/1989 8,00 6,00 14,00 36,00 64,00 64,66 0,00 64,33 3º 

 
FÍSICA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

312545 PEDRO HENRIQUE DA CONCEICAO SILVA 23/03/1983 4,00 4,00 14,00 39,00 61,00 62,00 4,00 65,50 1º 

 
FLORESTAL - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

316508 HUDSON FRANKLIN PESSOA VERAS 15/04/1987 4,00 4,00 14,00 42,00 64,00 93,83 6,00 84,92 1º 

324187 LAIS CRISTINA CHAVES DE LIMA 27/06/1989 2,00 8,00 12,00 39,00 61,00 96,16 0,00 78,58 2º 

316720 RODRIGO SASSET PARIZOTTO 18/07/1987 6,00 8,00 12,00 36,00 62,00 94,66 0,00 78,33 3º 

 
GEOGRAFIA - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

309434 RICARDO CARNEIRO BASTOS 13/06/1961 4,00 8,00 12,00 36,00 60,00 82,00 16,00 87,00 1º 

325968 FABIANO MOREIRA DA SILVA 27/04/1981 4,00 6,00 14,00 48,00 72,00 75,33 7,00 80,67 2º 

314299 MARIA ANA DA SILVA MORAIS LIMA 11/08/1972 4,00 2,00 12,00 42,00 60,00 67,66 16,00 79,83 3º 

319666 RONY IGLECIO LEITE DE ANDRADE 04/07/1983 8,00 8,00 16,00 33,00 65,00 73,00 7,00 76,00 4º 

 
HISTÓRIA - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

311058 BRAULIO DE MEDEIROS GONCALVES 30/10/1973 4,00 8,00 16,00 45,00 73,00 99,33 10,00 96,17 1º 

318220 BLENDA CUNHA MOURA 26/02/1980 4,00 10,00 14,00 51,00 79,00 71,00 8,50 83,50 2º 

316072 ARMANDO C. DA S. POMPERMAIER 14/07/1974 6,00 6,00 18,00 48,00 78,00 67,00 10,00 82,50 3º 

315189 LUIZ CLAUDIO COSTA DA SILVA 13/08/1969 4,00 8,00 10,00 45,00 67,00 61,00 12,50 76,50 4º 

326344 POLLYANA DOURADO DOS SANTOS 18/03/1985 6,00 4,00 18,00 42,00 70,00 80,66 1,00 76,33 5º 

 
INFORMÁTICA GERAL - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

318733 VICTOR ANTUNES VIEIRA 28/11/1990 6,00 6,00 12,00 42,00 66,00 81,00 0,00 73,50 1º 

310445 CASSIO BARBOSA NORONHA 26/09/1987 6,00 2,00 14,00 39,00 61,00 75,33 0,00 68,17 2º 

 
INFORMÁTICA GERAL - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

325028 KENIA XAVIER TEODORO DE OLIVEIRA 16/07/1976 8,00 10,00 16,00 33,00 67,00 77,00 13,00 85,00 1º 

320082 AIRTON GAIO JUNIOR 17/09/1976 6,00 4,00 14,00 36,00 60,00 93,66 3,00 79,83 2º 

311842 JONAS DA CONCEICAO NASC. PONTES 08/12/1988 8,00 8,00 14,00 30,00 60,00 84,33 0,00 72,17 3º 

 
INFORMÁTICA GERAL - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

324505 THIANE MARQUES TORQUATO 18/05/1987 2,00 8,00 14,00 39,00 63,00 89,33 0,50 76,67 1º 

305256 ALBERT FRANCA JOSUA COSTA 20/03/1989 4,00 8,00 16,00 39,00 67,00 78,66 0,00 72,83 2º 

309395 JEFFERSON MENDONCA LIMA 21/12/1990 4,00 8,00 10,00 51,00 73,00 67,00 0,00 70,00 3º 

 
INFORMÁTICA REDES - RIO BRANCO XAVIER MAIA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

324100 RODRIGO SILVA SOUZA 23/09/1976 4,00 6,00 14,00 36,00 60,00 97,00 3,00 81,50 1º 

327053 DJAMESON OLIVEIRA DA SILVA 11/12/1979 4,00 4,00 14,00 39,00 61,00 74,00 3,00 70,50 2º 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

 
INFORMÁTICA REDES - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

325785 BRENO CAVALCANTE DO NASCIMENTO 11/10/1982 4,00 6,00 14,00 36,00 60,00 100,00 7,50 87,50 1º 

311272 ANTONIO REGE LOPES DOS SANTOS 03/02/1982 2,00 8,00 12,00 42,00 64,00 91,33 0,00 77,67 2º 

305188 MAURICIO MESQUITA CUNHA 22/04/1976 4,00 8,00 14,00 39,00 65,00 60,00 3,00 65,50 3º 

 
LIBRAS - RIO BRANCO XAVIER MAIA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

319801 ELIANE BARTH TAVARES 28/05/1978 6,00 8,00 14,00 57,00 85,00 91,33 7,00 95,17 1º 

313244 CRISTIANE DA PENHA N. NOGUEIRA 21/01/1978 2,00 10,00 14,00 54,00 80,00 91,66 7,00 92,83 2º 

310927 VERONICA LIMA DA FONSECA ALMEIDA 13/03/1973 4,00 6,00 16,00 54,00 80,00 67,33 11,50 85,17 3º 

313023 JUCELMA MOURAO DE SOUZA 26/11/1974 4,00 6,00 16,00 48,00 74,00 79,00 5,50 82,00 4º 

 
LIBRAS - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

325406 VALDIRENE N. DA S. OLIVEIRA 25/05/1972 4,00 8,00 8,00 42,00 62,00 61,00 12,00 73,50 1º 

 
LIBRAS - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

324303 CIBELLE EURIDECE ARAUJO SOUSA 20/03/1983 2,00 4,00 14,00 60,00 80,00 86,00 9,50 92,50 1º 

313059 ALINE DE SOUSA LOLI 26/07/1981 6,00 6,00 14,00 54,00 80,00 81,00 1,00 81,50 2º 

 
LIBRAS – CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

Não houve candidato inscrito 

 
LINGUA PORTUGUESA E ESPANHOL - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

308114 KEILA DA CONCEICAO SOUZA 14/06/1990 4,00 4,00 16,00 36,00 60,00 77,33 0,00 68,67 1º 

 
LINGUA PORTUGUESA E ESPANHOL - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

322959 MANOEL SILVA E S7OUZA 01/12/1980 6,00 8,00 14,00 42,00 70,00 74,00 5,00 77,00 1º 

312879 WILLIANICE SOARES MAIA 31/08/1980 4,00 4,00 14,00 39,00 61,00 86,66 2,50 76,33 2º 

 
LINGUA PORTUGUESA E FRANCÊS - RIO BRANCO XAVIER MAIA -40H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

321395 ANA MEIRE ALVES DA SILVA 14/12/1972 8,00 6,00 14,00 33,00 61,00 89,00 6,50 81,50 1º 

 
LINGUA PORTUGUESA E FRANCÊS – XAPURI - 40 H 

Não houve candidato inscrito 

 
LINGUA PORTUGUESA E INGLÊS - CRUZEIRO DO SUL -20H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

308504 ELIAQUIM DUTRA RIBEIRO 20/03/1985 8,00 10,00 16,00 57,00 91,00 86,66 1,50 90,33 1º 

322553 ROMARIO SOUZA DA SILVA 20/03/1986 6,00 6,00 12,00 48,00 72,00 94,00 0,00 83,00 2º 

 
LINGUA PORTUGUESA E INGLÊS - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

312751 ILIANE TECCHIO 21/01/1966 10,00 6,00 12,00 48,00 76,00 75,33 14,50 90,17 1º 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

323745 FRANCISCO M. DA SILVA ARAUJO 24/06/1974 2,00 8,00 16,00 39,00 65,00 62,33 10,00 73,67 2º 

 
LINGUA PORTUGUESA E INGLÊS - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

322939 NORMA SUELI FERREIRA DE ARAEJO 14/04/1966 4,00 4,00 14,00 42,00 64,00 64,66 4,00 68,33 1º 

 

LINGUA PORTUGUESA E LITERATURA - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

324967 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA SOUZA 30/07/1972 6,00 6,00 14,00 60,00 86,00 85,33 10,00 95,67 1º 

310079 MIRNA SUELBY MARTINS DA ROCHA 22/01/1981 10,00 8,00 14,00 54,00 86,00 83,66 7,00 91,83 2º 

318744 JOSE JULIO C. DO N. ARAUJO 14/01/1981 6,00 8,00 16,00 48,00 78,00 72,33 16,00 91,17 3º 

307937 THIAGO MUNIZ DA SILVA 27/10/1983 8,00 6,00 14,00 48,00 76,00 87,66 3,50 85,33 4º 

307456 ROVILIO DE LIMA NICACIO 10/07/1982 4,00 6,00 12,00 51,00 73,00 75,00 4,50 78,50 5º 

308586 GERGLEIDE DE SOUZA SILVA 25/02/1980 8,00 6,00 14,00 51,00 79,00 65,66 4,50 76,83 6º 

315640 MOISANIEL MARCELINO DE BARROS 14/04/1983 8,00 10,00 14,00 39,00 71,00 70,33 5,50 76,17 7º 

 
LINGUA PORTUGUESA E LITERATURA -RIO BRANCO XAVIER M. -40H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

312294 ANDREIA DOS SANTOS OLIVEIRA 24/02/1983 8,00 6,00 14,00 60,00 88,00 96,33 11,00 103,17 1º 

324748 EDILENE DA SILVA FERREIRA 04/09/1979 6,00 8,00 10,00 57,00 81,00 85,66 13,00 96,33 2º 

321772 ELIANE AUXILIADORA PEREIRA 28/05/1971 6,00 10,00 12,00 54,00 82,00 81,00 13,00 94,50 3º 

321096 GRASSINETE C. DE A. OLIVEIRA 30/01/1974 8,00 4,00 14,00 48,00 74,00 86,33 13,00 93,17 4º 

326868 RISONETE TAVARES GOMES 03/10/1974 6,00 6,00 14,00 51,00 77,00 76,66 11,00 87,83 5º 

325129 MONICA MARIA DOS SANTOS 04/05/1976 4,00 6,00 16,00 48,00 74,00 74,00 11,00 85,00 6º 

325885 PAMELA CLIVELA ANASTACIO 23/02/1985 8,00 8,00 10,00 48,00 74,00 78,00 6,00 82,00 7º 

324768 SIRLEA TRISTAO P. ROMERO 29/07/1971 8,00 4,00 12,00 54,00 78,00 62,66 7,00 77,33 8º 

325802 REBEKA DA SILVA AGUIAR 23/08/1985 10,00 4,00 14,00 51,00 79,00 66,00 1,00 73,50 9º 

 
LINGUA PORTUGUESA E LITERATURA - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

307775 ARTEME DA COSTA VASCONCELOS 16/08/1974 4,00 10,00 14,00 45,00 73,00 82,00 10,00 87,50 1º 

312393 AIRTON DE MESQUITA SILVA 19/11/1976 8,00 6,00 14,00 42,00 70,00 85,33 2,00 79,67 2º 

 
LINGUA PORTUGUESA E LITERATURA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

322047 JACQUELINE RODRIGUES PAIVA 20/03/1967 8,00 4,00 18,00 51,00 81,00 86,33 10,00 93,67 1º 

325318 MILENA DA SILVA CARVALHO 13/10/1984 6,00 10,00 16,00 54,00 86,00 75,66 5,00 85,83 2º 

310006 CASSIO ALMEIDA DA SILVA 21/11/1984 4,00 10,00 8,00 51,00 73,00 67,00 6,00 76,00 3º 

325876 KEILIANE CUSTODIO DE SOUZA 02/02/1984 4,00 2,00 14,00 42,00 62,00 72,33 6,00 73,17 4º 

320704 JACQUELINE DE FREITAS MACIEL 14/02/1986 2,00 2,00 14,00 42,00 60,00 62,00 0,00 61,00 5º 

 
MATEMÁTICA - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

307325 LUZITANIA DALL AGNOL 15/03/1968 4,00 6,00 18,00 36,00 64,00 82,00 20,00 93,00 1º 

319115 OZEMAR OLIVEIRA DOS SANTOS 21/07/1971 4,00 6,00 18,00 33,00 61,00 86,00 10,00 83,50 2º 

316466 HELDER ALVES DE OLIVEIRA 22/10/1969 10,00 2,00 21,00 33,00 66,00 71,66 10,00 78,83 3º 

307732 JAILSON DAS CHAGAS FREITAS 22/07/1969 6,00 10,00 21,00 30,00 67,00 75,00 6,00 77,00 4º 

326602 NARCISO MELO MONTEIRO 14/05/1989 4,00 6,00 15,00 36,00 61,00 77,66 0,50 69,83 5º 

324798 JARDEL PINTO BARBOSA 28/05/1972 4,00 6,00 15,00 36,00 61,00 77,33 0,00 69,17 6º 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

MATEMÁTICA - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

311036 RUTINELY TAMBURINI DE OLIVEIRA 06/08/1980 8,00 8,00 12,00 39,00 67,00 99,33 4,00 87,17 1º 

 
MATEMÁTICA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

310870 PAULO JOSE DOS SANTOS PEREIRA 30/05/1980 8,00 6,00 12,00 39,00 65,00 96,66 6,50 87,33 1º 

317819 MARCIO COSTA DE ARAEJO FILHO 10/01/1990 4,00 8,00 14,00 36,00 62,00 76,33 1,00 70,17 2º 

 
MEIO AMBIENTE - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

310042 ORLANDO DA SILVA SANTANA 17/06/1987 4,00 6,00 12,00 42,00 64,00 71,33 0,00 67,67 1º 

 
MEIO AMBIENTE - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

318626 ANA PAULA CARNEIRO PINHEIRO 06/01/1977 6,00 4,00 14,00 39,00 63,00 77,16 0,00 70,08 1º 

 
MEIO AMBIENTE - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

311680 LUIZ NORBERTO L. MAGALHAES FILHO 02/01/1988 6,00 8,00 14,00 54,00 82,00 88,66 0,50 85,83 1º 

326937 MAGDA STELLA DE MELO MARTINS 07/09/1966 2,00 6,00 16,00 45,00 69,00 87,00 7,00 85,00 2º 

311099 ALANA CHOCOROSQUI FERNANDES 18/01/1989 4,00 6,00 18,00 39,00 67,00 90,33 0,50 79,17 3º 

324866 SILENO DIAS 15/12/1976 4,00 6,00 14,00 48,00 72,00 82,00 2,00 79,00 4º 

324089 ADRIANO DIAS 03/01/1975 2,00 6,00 12,00 51,00 71,00 85,16 0,00 78,08 5º 

326401 ELZA TAIS VIANA DE ARAUJO 02/03/1988 4,00 4,00 16,00 36,00 60,00 87,00 4,00 77,50 6º 

321908 JOSIMAR COSTA 02/08/1987 4,00 2,00 12,00 48,00 66,00 77,50 0,00 71,75 7º 

 
MÚSICA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

305906 RAILDO BRITO BARBOSA 30/06/1974 6,00 8,00 12,00 57,00 83,00 79,33 3,00 84,17 1º 

306984 DEIMISSON GOMES DA SILVA 11/03/1988 4,00 8,00 12,00 48,00 72,00 66,66 0,50 69,83 2º 

305467 JANIO CARLOS RAMOS TEIXEIRA 23/06/1976 2,00 6,00 12,00 42,00 62,00 61,00 0,00 61,50 3º 

 
PEDAGOGIA - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

322437 LETICIA MENDONCA LOPES RIBEIRO 16/11/1981 4,00 8,00 16,00 48,00 76,00 79,33 12,00 89,67 1º 

313956 RAIMUNDO GOUVEIA DA SILVA 26/11/1975 4,00 8,00 12,00 36,00 60,00 95,00 3,00 80,50 2º 

 
PEDAGOGIA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

314653 MARIA ANUNCIATA FERNANDES 25/06/1976 6,00 8,00 16,00 39,00 69,00 90,33 18,00 97,67 1º 

312379 SANDRA SANTOS DA COSTA 27/08/1980 4,00 4,00 16,00 42,00 66,00 89,00 7,00 84,50 2º 

311240 DAUSTERNEYA MACIEL 05/09/1966 4,00 6,00 12,00 42,00 64,00 89,00 7,00 83,50 3º 

321783 MARLOVA GIULIANI GARCIA 22/02/1981 6,00 8,00 14,00 33,00 61,00 84,33 7,00 79,67 4º 

323926 LUZIANE DE SOUZA SANTOS 14/03/1979 6,00 8,00 14,00 45,00 73,00 75,33 5,00 79,16 5º 

314297 CARLOS AUGUSTO DE A. BARBOSA 11/06/1969 4,00 10,00 16,00 39,00 69,00 71,66 7,00 77,33 6º 

325014 LUANA CARLA T. DA SILVA GAMA 04/03/1981 4,00 8,00 14,00 36,00 62,00 79,00 5,50 76,00 7º 

 
PESCA - CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

309959 KELLY DE SOUZA FERRAZ 12/03/1982 2,00 8,00 12,00 42,00 64,00 84,66 0,00 74,33 1º 

 
 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

PESCA - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - D. EXCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

309072 HEVEA MONTEIRO MACIEL 21/01/1979 6,00 8,00 12,00 36,00 62,00 88,00 8,50 83,50 1º 

319031 ELLAN RODRIGO M. PAES FERNANDES 28/10/1987 4,00 8,00 10,00 42,00 64,00 73,66 0,00 68,83 2º 

 
PRODUÇÃO - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - D. EXCLUSIVA 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

326721 FERNAN MARTINS V. FERNANDES IRBER 09/08/1989 4,00 6,00 12,00 39,00 61,00 65,33 0,00 63,17 1º 

 
PSICOLOGIA - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

307793 FABIANE DA FONTOURA M. DE MELO 23/12/1982 2,00 10,00 16,00 54,00 82,00 89,33 5,50 91,17 1º 

324120 SHEILA LIMA GARCIA 14/09/1969 8,00 6,00 14,00 57,00 85,00 77,00 10,00 91,00 2º 

308818 CLEIDE MARIA DE PAULA REBOUCAS 05/03/1967 4,00 2,00 18,00 51,00 75,00 81,66 9,50 87,83 3º 

315855 MARIA LILIANE GOMES DOS SANTOS 16/10/1983 6,00 4,00 18,00 54,00 82,00 80,00 0,00 81,00 4º 

324403 DANNA SOUSA DE FRANCA 17/05/1990 6,00 6,00 16,00 51,00 79,00 68,33 0,00 73,67 5º 

 
PSICOLOGIA - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

323633 DOMINGOS SAVIO MARTINS 04/04/1966 2,00 8,00 18,00 51,00 79,00 75,66 4,50 81,83 1º 

323276 LUANA UGALDE DA COSTA 05/12/1985 2,00 6,00 16,00 39,00 63,00 88,00 0,00 75,50 2º 

 
PSICOLOGIA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

323627 ANA TELMA DA SILVA SOUZA 19/10/1982 6,00 6,00 16,00 54,00 82,00 93,00 6,00 93,50 1º 

305230 ELAINY DA SILVA CAMILO LOIOLA 25/05/1987 2,00 6,00 14,00 39,00 61,00 81,33 0,00 71,17 2º 

 
QUÍMICA - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

322495 CELSO ANTONIO DA SILVEIRA 04/08/1979 4,00 4,00 14,00 45,00 67,00 79,33 8,00 81,17 1º 

 
QUÍMICA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

308163 LEONARDO BAIRD KASAKOFF 18/07/1985 6,00 6,00 14,00 45,00 71,00 71,66 1,50 72,83 1º 

321151 RICARDO KIND LOPES 01/11/1963 4,00 8,00 14,00 42,00 68,00 63,33 0,00 65,67 2º 

 
QUÍMICA – CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 
SEGURANÇA NO TRABALHO - RIO BRANCO XAVIER MAIA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

324763 JOAQUIM FERREIRA DO N. JUNIOR 01/11/1975 6,00 4,00 12,00 54,00 76,00 79,33 3,00 80,67 1º 

324692 VICENTE BESSA NETO 17/10/1985 4,00 6,00 12,00 39,00 61,00 79,00 3,00 73,00 2º 

309553 EMMANUELY HELUENY A. DE ANDRADE 05/09/1985 6,00 8,00 14,00 42,00 70,00 60,66 3,00 68,33 3º 

 
SEGURANÇA NO TRABALHO – CRUZEIRO DO SUL - 20 H 

Não houve candidato inscrito 

 
SEGURANÇA NO TRABALHO – XAPURI - 20 H 

Não houve candidato inscrito 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE 
 

 

 
VETERINÁRIA - RIO BRANCO BAIXADA DO SOL - 20 HORAS 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

309781 ALEXIS DE MATOS GOMES 18/09/1974 6,00 8,00 16,00 54,00 84,00 90,33 13,00 100,17 1º 

311987 PATRICIA F. N. DA SILVA MALAVAZI 03/11/1980 6,00 4,00 16,00 60,00 86,00 74,66 9,50 89,83 2º 

314184 JEFFERSON VIANA ALVES DINIZ 06/10/1977 4,00 4,00 14,00 48,00 70,00 83,00 5,00 81,50 3º 

320149 CLEOVANI ROSSI JAVORSKI 24/04/1984 8,00 6,00 14,00 54,00 82,00 67,66 3,00 77,83 4º 

 
ZOOTECNIA – CRUZEIRO DO SUL - 40 H 

Não houve candidato classificado 

 

ZOOTECNIA - SENA MADUREIRA - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

308650 DAYANA ALVES DA COSTA 03/09/1981 8,00 4,00 14,00 45,00 71,00 78,33 16,50 91,17 1º 

315942 MARCELO HELDER M. SANTANA 18/02/1986 4,00 6,00 16,00 42,00 68,00 82,66 6,50 81,83 2º 

309979 LUCIANO DUARTE SOUZA 24/01/1981 6,00 10,00 12,00 39,00 67,00 88,00 3,00 80,50 3º 

322785 ANA CLAUDIA SILVA DIAS 17/10/1977 8,00 8,00 16,00 30,00 62,00 83,33 6,50 79,17 4º 

 
ZOOTECNIA - XAPURI - 40 H 

INSC. NOME NASC. LP LEG DID CE PE DD PT NF CLASSIF. 

324042 LIANDRO TORRES BESERRA 16/08/1984 4,00 10,00 16,00 36,00 66,00 88,33 7,50 84,67 1º 

Legenda: 

LP  – Nota obtida em Língua Portuguesa 

LEG – Nota obtida em Legislação 

DID – Nota obtida em Didática 

CE     – Nota obtida em Conhecimentos Específicos 

PE     – Nota obtida na Prova Escrita 

DD    – Nota obtida na Prova de desempenho didático-pedagógico 

PT     – Nota obtida na Prova de Títulos 

NF     – Nota Final 
 

Critérios de desempate: 

a) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste concurso, de acordo com o previsto no parágrafo 

único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso); 

b) candidato que obtiver maior nota na prova de desempenho didático;  

c) candidato que obtiver maior nota na prova objetiva;  

d) candidato que obtiver maior nota na prova de títulos;  

e) candidato com maior idade.  

 

2. Informar que este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

(original assinado) 

RICARDO BEZERRA HOFFMANN 

Presidente da Comissão de Concurso Público 

 

 

(original assinado) 

BRENO CARRILLO SILVEIRA 

Reitor Pro Tempore 
 


